
190 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº039 FORTALEZA, 23 DE FEVEREIRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairro
Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 2302.01/2017, cujo objeto é a Contratação para Prestação de
Serviços de Assessoria Técnica na Área de Arquitetura e Engenharia de Projetos de interesse do Município de Meruoca, que realizar-
se-á no dia 13.03.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as
14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 23 de Fevereiro de 2017.  D?avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da
Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ereré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 016/2017. A Prefeitura Municipal de Ereré
torna público que no dia 10 de Março de 2017, às 08:00h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Padre Miguel Xavier de Moraes, 38
- Centro - Ereré - CE, receberá propostas para Aquisição de medicamentos, de forma parcelada, para atender as necessidades dos PSF’s e Hospital
Municipal, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Ereré, de acordo com as especificações constantes do Anexo I
(TERMO DE REFERÊNCIA), parte integrante do Edital. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a
Comissão de Licitação no endereço já citado. Ereré - CE, 22 de Fevereiro de 2017. Antônio Freire Bessa - Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº
001/2017 - SMIU, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de colocação de luminárias na rede de iluminação pública na
sede do Município, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 10 de março
de 2017, às 15:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE,
23 de fevereiro de 2017. À COMISSÃO.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Rescisão Contratual Amigável. O Município de Salitre/CE, através do Fundo
Municipal de Educação torna pública, a rescisão contratual amigável do Contrato Celebrado nº 11.14.002E, decorrente do Procedimento de
Licitação nº 2013.11.14.002E, modalidade Tomada de Preços nº 2013.11.14.002E, tendo como objeto a contratação de empresa para construção
de quadra coberta com vestuário na Serra dos Nogueiras, Município de Salitre, entre o Município de Salitre, através do Fundo Municipal de Educação
e a Empresa Francisca Elizangela Paulino Moura - ME, com fundamento na Cláusula 9º (Nona) do Contrato nº 11.14.002E, nos disposto do artigo
79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei das Licitações e contratos públicos. Salitre/CE.,  27 de outubro de 2016. À Contratante.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE MORAÚJO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2302.01/2017 –
A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Cecília Freire, No 274, Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 2302.01/
2017, cujo Objeto é a Prestação de serviços de assessoria jurídica junto a Câmara Municipal de Moraújo-CE, que realizar-se-á no dia 13
de Março de 2017, às 10h. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h e no
Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Moraújo-CE, 23 de Fevereiro de 2017. Edileudo Marques Aguiar – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2302.01/2017
– A Prefeitura Municipal de Croatá-CE, através da Comissão de Pregão torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10
de Março de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2302.01/2017, cujo Objeto: Aquisição de Gás GLP
destinado a manutenção das diversas Secretarias do Município de Croatá-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Rua Manoel Braga, Nº 573, Caroba.
Croatá-CE, 23 de Fevereiro de 2017. Elineuda Maria Gonçalves – Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 2302.02/2017 –
A Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 14 de Março de 2017, às 09h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 2302.02/2017, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza
pública da Sede e Distritos no Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura à
Avenida Joana Paiva, Nº 21, Centro. Tururu-CE, 24 de Fevereiro de 2017. Jorge Luiz da Rocha – Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2302.03/2017
– O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Março de 2017, às 14h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial Nº 2302.03/2017, cujo Objeto é a Aquisição de material de expediente e material de uso operacional
para os agentes de endemias da Secretaria de Saúde do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta
Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura à Avenida Joana Paiva, Nº 21, Centro. Tururu-CE, 23 de Fevereiro de 2017.
Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2302.01/2017
– O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Março de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial Nº 2302.01/2017, cujo Objeto é a Prestação de Serviços de assessoria e consultoria em serviços de saúde,
através dos SUS – Sistema Único de Saúde na Secretaria de Saúde e Fundo Municipal de Saúde do Município de Tururu-CE. O Edital
completo estará à disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura à Avenida Joana Paiva, Nº 21, Centro.
Tururu-CE, 23 de Fevereiro de 2017. Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços nº 2017.01.12.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,
que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2017.01.12.1, neste dia 02 de março de 2017, às
15:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito
na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 22 de fevereiro de 2017. José Murilo
Leite Braga - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito – Aviso De Revogação - Processo: Pregão Presencial Nº. 00.005/2017-SRP.
Registro de preços para futuras e eventuais contratações da prestação de serviços de locação de veículos junto a Secretarias do Município de São
Benedito- CE. Comunicamos Que Foi REVOGADA A Licitação Em Epígrafe Com Base No Art. 49 Da Lei 8.666/93. São Benedito-CE, 21 De
Fevereiro De 2017.  Vicente Gonçalves de Paula Filho - Chefe de Gabinete do Prefeito.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairrop ç , p , ,
Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 2302.01/2017, cujo objeto é a Contratação para Prestação de, , p ç , j j ç p ç
Serviços de Assessoria Técnica na Área de Arquitetura e Engenharia de Projetos de interesse do Município de Meruoca,

p ç j jp ç p
que realizar-ç q g j p , q

se-á no dia 13.03.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 asp q ç p p
14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 23 de Fevereiro de 2017.  D?avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da
Comissão de Licitação.


